
 
  

Strana 1  

  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
k veřejné zakázce s názvem 

 

 
„Víceúčelové hřiště v obci Krásná Ves“ 

 

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Druh zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 2 361 461,64 Kč bez DPH 

 

Zakázka je zadávána v  uzavřené výzvě. 

 

Zadavatel: 

Obec Krásná Ves  
Sídlo: Krásná Ves 23, 294 25 Katusice 
IČO: 00238147 
 
 
Zastoupený: Evou Pflegerovou, starostkou 
obce 
 
Veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ (dále jen „zadavatel“). 
 

Zástupce zadavatele   

Kontaktní osoba zadavatele ve věcech 
souvisejících s veřejnou zakázkou:  

Ing. Veronika Klozová, MPA 

Sídlo: Humburky 11, 504 01 Nový Bydžov 

IČO: 08643113 

e-mail: veronika.klozova@gmail.com 

tel: +420 604 905 215 

 
Kontaktní osoba zadavatele zajišťuje 
veškerou komunikaci zadavatele 
s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění 
statutárního orgánu či jiné pověřené osoby 
zadavatele) a je analogicky v souladu 
s ustanovením § 43 ZZVZ pověřena 
výkonem zadavatelských činností v tomto 
výběrovém řízení.  



 
  

Strana 2  

  

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

1.1 Výběrové řízení 

Veřejná zakázka s názvem „Víceúčelové hřiště v obci Krásná Ves“ je veřejnou zakázkou malého 

rozsahu na stavební práce (dále jen „veřejná zakázka“). 

Veřejná zakázka je v souladu s § 31 ZZVZ zadávána mimo režim ZZVZ. Obsahuje-li tato zadávací 

dokumentace odkaz na ZZVZ, použije se příslušné ustanovení ZZVZ analogicky. To však 

neznamená, že zadavatel zadává veřejnou zakázku v režimu ZZVZ. 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace (dále 

také „ZD“). Účastník výběrového řízení (dále také jen „účastník“) je povinen zadavatele upozornit 

na případné nejasnosti a chyby v předaných podkladech, a to zejména pokud mají vliv na cenu 

zakázky. 

Účelem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky (smlouvy o dílo) s jedním 

vybraným dodavatelem, na jejímž základě budou pro zadavatele poskytnuty dodavatelské a 

stavební práce. 

Veřejná zakázka bude financována z programu č. 162 51 „Rozvoj místních sportovišť a zázemí – 
Kabina 2021 - 2025“ poskytovatele Národní sportovní agentury. 
 
Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu s § 6 ZZVZ. Na základě § 6 odst. 4 ZZVZ 

zadavatel v této zadávací dokumentaci zohledňuje povinnost dodržovat zásady odpovědného 

zadávání, a to do té míry, kterou považuje k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky za 

možnou a přiměřenou i s ohledem na ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ.  

 

Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 

související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 

osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek 

zadavatele i u svých poddodavatelů. 

Zadavatel zohlednil sociálně odpovědné zadávání stanovením povinnosti zajištění férových 

podmínek v dodavatelském řetězci, legální zaměstnávání osob a zajištění férových a důstojných 

pracovních podmínek pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy.  

 

Zadavatel současně zohlednil environmentálně odpovědné zadávání, když v obchodních 

podmínkách veřejné zakázky stanovil podmínku, že je dodavatel při realizaci předmětu plnění 

veřejné zakázky povinen dodržet platné technické normy a ekologické požadavky ve vztahu k 

životnímu prostředí. Zároveň se dodavatel s ohledem na ochranu životního prostředí zavazuje k 

minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě jejich 

vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další 

ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, v platném znění. 

 

S ohledem na povahu veřejné zakázky zadavatel neidentifikoval žádná další témata odpovědného 

zadávání, která by byla v souladu s vymezeným účelem této veřejné zakázky, jejím předmětem, 

zásadami rovného přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principy 



 
  

Strana 3  

hospodárnosti a efektivnosti. Výše uvedené povinnosti odpovědného zadávání jsou zahrnuty v 

obchodních podmínkách veřejné zakázky. 

1.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vybudování víceúčelového hřiště v obci Krásná Ves. 

Víceúčelové hřiště o celkové ploše 644,3 m2 s povrchem z umělé trávy bude zahrnovat tenisový 

kurt (23,77 m x 10,97 m) a volejbalový kurt (9,00 m x 18,00 m). Víceúčelové hřiště bude dále 

vybaveno tribunou pro 16 sedících diváků.  

Bližší specifikace předmětu plnění je dále uvedena v projektové dokumentaci a výkazu výměr, jenž 

tvoří přílohu č. 2 této ZD, a v závazném návrhu smlouvy o dílo (dále také jen „smlouva o dílo“), 

který tvoří přílohu č. 3 této ZD.  

Projektová dokumentace a výkaz výměr k této veřejné zakázce byly vypracovány osobou odlišnou 

od zadavatele. Identifikační údaje osoby, která zpracovala tyto části zadávací dokumentace: Tre – 

Bon inženýring s.r.o., Ing. Filip Třoska, IČO: 06979891, se sídlem Bělehradská 858/23, 120 00 

Praha 2. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem: 

45000000-7 Stavební práce 

45112720-8 Krajinné úpravy sportovních hřišť a rekreačních oblastí 

45212221-1 Stavební úpravy v souvislosti s objekty pro sportovní hřiště 

 

Další podmínky realizace předmětu zakázky  

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, 

obchodní názvy, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, je tím definován minimální požadovaný standard a zadavatel umožňuje 

použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které naplní zadavatelem 

požadovanou funkcionalitu. 

Účastník výběrového řízení je odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se 

všemi obecně závaznými právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu 

plnění veřejné zakázky. 

Veškeré použité výrobky musí splňovat příslušná ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

1.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. ZZVZ a činí 

2 361 461,64 Kč bez DPH.  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 

zakázky. 

 



 
  

Strana 4  

1.4 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění jsou pozemky par. č. 271/30, 271/31 a 271/34 v katastrálním území Krásná Ves ve 
Středočeském kraji. 

DOBA PLNĚNÍ 

Smlouva o dílo bude uzavřena bezodkladně po výběru nejvhodnější nabídky, a to nejpozději do 7 

dnů od výzvy k podpisu smlouvy o dílo, zaslané vybranému dodavateli. 

Předpokládaný termín zahájení předmětu plnění: březen 2025; plnění bude zahájeno po 

podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem a písemné výzvě zadavatele k převzetí 

staveniště.  

Termín zahájení plnění (předání staveniště) je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo změnit předpokládaný termín zahájení s ohledem na případné prodloužení výběrového 

řízení.  

Termín dokončení realizace předmětu plnění: nejpozději do 30. 9. 2025. 

Nabídka účastníka výběrového řízení může, při respektování standardních technologických 

postupů a možnostech financování, obsahovat termín dokončení před stanoveným termínem, 

nikoli však po stanoveném termínu.  

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva o dílo, předloží časový harmonogram stavby, který 

bude odpovídat podmínkám stanoveným v závazném návrhu smlouvy o dílo, a který následně 

bude přílohou smlouvy o dílo. Tento harmonogram musí být uveden v týdnech, musí respektovat 

závaznou dobu plnění. 

1.5 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa 

plnění, neboť místo plnění je veřejně přístupné. 

1.6 Vyhrazená změna závazku ze smlouvy  

Zadavatel si ve smyslu § 100 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy o dílo a 

připouští navýšení/snížení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy o dílo, v případě 

zvýšení/snížení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty; v takovém případě bude zvýšena/snížena cena o příslušné 

navýšení/ponížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH a dále případné 

změny za podmínek upravených ve smlouvě o dílo. Cenu lze zvýšit/snížit pouze formou 

písemného dodatku ke smlouvě o dílo, uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem a způsobem, 

který bude v souladu se zákonem, a to zejména s ustanoveními § 222 ZZVZ. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy o dílo na 

veřejnou zakázku spočívající v prodloužení doby plnění dodavatele o dobu, po kterou trvá 

překážka, bránící dodavateli v řádném plnění smlouvy o dílo.  

Tato překážka může spočívat zejména: 

a) na straně správních orgánů, kdy je plnění dodavatele na jednání těchto orgánů závislé a je jimi 

podmíněno, přičemž dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně 

správních orgánů zabránit, 

b) na straně třetích osob, kdy je plnění dodavatele na jednání těchto osob závislé a je jimi 

podmíněno, přičemž dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně třetích 

osob zabránit, 



 
  

Strana 5  

c) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně kterých nebylo 

možno rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době uzavření smlouvy o dílo, a kterými 

jsou zejména živelné pohromy, epidemie apod., 

d) v prodloužení doby výběrového řízení, jež má za důsledek nemožnost splnění předmětu plnění 

v původním termínu, 

e) v okolnosti/okolnostech, které zadavatel ani dodavatel nemohli rozumně předpokládat a které 

nezávisí na jejich vůli (např. objev archeologického naleziště). 

1.7 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a v jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění této Veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto požadavky jsou 

účastníci povinni plně a bezvýhradně dodržet při zpracování své nabídky. Nedodržení závazných 

požadavků zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, jehož následkem 

může být vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

 

2. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

2.1. Požadavky na formu a obsah nabídky 

Nabídka na veřejnou zakázku musí obsahovat tyto dokumenty: 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1 této ZD), 

b) Podepsaný závazný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 3 této ZD), 

c) Vyplněný výkaz výměr (příloha č. 2 této ZD), 

d) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 3 této ZD (čestné 

prohlášení (příloha č. 4 této ZD), osvědčení apod.), 

e) Seznam poddodavatelů (příloha č. 5 této ZD), 

f) Další dokumenty požadované zadávací dokumentací (např. harmonogram stavby dle 

bodu 1.4. této ZD) anebo dle uvážení účastníka, 

g) Editovatelný výkaz výměr a smlouva o dílo, 

h) Čestné prohlášení ke střetu zájmů a sankcím (příloha č. 6 této ZD). 

Požadavky na členění nabídky dle výše uvedeného mají doporučující charakter. 

Veškeré doklady musí být předloženy tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat 

opravy, přepisy či jiné úpravy, které by zadavatele mohli uvést v omyl. 

Účastník předkládá prosté kopie požadovaných dokumentů. Veškeré dokumenty, u nich je 

vyžadován podpis účastníka a jejichž kopie jsou součástí nabídky, musí být podepsány 

oprávněnou osobou jednat jménem či za účastníka. V případě podpisu jinou osobou musí být 

kopie jejího zmocnění doložena v nabídce. 

Kromě naskenované nabídky zašle účastník výkaz výměr a smlouvu o dílo v editovatelném 

formátu.  

 



 
  

Strana 6  

2.2. Jazyk nabídky 

Nabídka musí být zpracována ve všech svých částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 

údaje a názvy). 

3. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

3.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci analogicky k požadavkům uvedeným v § 73 ZZVZ. 

Pro splnění veřejné zakázky je kvalifikovaným účastníkem ten, který: 

a) splní základní způsobilost ve smyslu § 74 a násl. ZZVZ, v rozsahu dle odst. 3.2 této ZD; 

b) splní profesní způsobilost ve smyslu § 77 ZZVZ, v rozsahu dle odst. 3.3 této ZD; 

c) splní technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 a násl. ZZVZ, v rozsahu dle odst. 3.4 této ZD. 

3.2. Základní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle písm. a) až e) ustanovení § 74 

odst. 1 ZZVZ. Ustanovení § 74 odst. 2 a 3 ZZVZ se aplikují obdobně. 

Účastník je povinen prokázat základní způsobilost předložením: 

A) písemného čestného prohlášení (za tímto účelem lze využít vzoru, který tvoří přílohu 

č. 4 této ZD) 

nebo 

B) prostých kopií níže uvedených dokumentů: 

(i) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ předložením výpisu 

z evidence Rejstříků trestů, 

(ii) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ předložením potvrzení 

příslušného finančního úřadu, 

(iii) splnění základní způsobilosti ve vztahu ke spotřební dani podle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

předložením písemného čestného prohlášení, 

(iv) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ předložením čestného 

prohlášení, 

(v) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ předložením potvrzení 

příslušné územní správy sociálního zabezpečení, 

(vi) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložením výpisu 

z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán. 

3.3. Profesní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost analogicky dle § 77 ZZVZ předložením 

prostých kopií níže uvedených dokumentů (případně odkazem na ně, pokud jsou dostupné 

v informačním systému veřejné správy např. na www.justice.cz): 

(i) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 



 
  

Strana 7  

(ii) dokladu k oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (výpis z veřejné části živnostenského 

rejstříku). 

3.4. Technická kvalifikace 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci analogicky dle § 79 ZZVZ předložením: 

Seznamu významných stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

výběrového řízení (tj. před doručením výzvy k podání nabídky účastníkovi). 

Účastník prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud z předložených 

dokladů bude bez pochybností vyplývat, že účastník v posledních 5 letech před zahájením 

výběrového řízení poskytl alespoň 1 stavební práci obdobného charakteru, jako je předmět plnění 

této veřejné zakázky (tj. výstavba sportovních hřišť) ve finančním rozsahu min.  

800 000 Kč bez DPH. 

  V seznamu musí být ve vztahu ke každé zakázce uvedeny minimálně následující údaje: 

a) identifikace objednatele, pro nějž byly stavební práce realizovány, 

b) místo provádění stavebních prací, 

c) specifikace realizovaných stavebních prací a jejich rozsah, 

d) finanční objem zakázky (tj. cenu stavebních prací uvedenou v Kč bez DPH), 

e) doba realizace stavebních prací ve formátu měsíc/rok, 

f) kontakt na osobu, u níž je možné uvedené údaje ověřit (tel. a email), 

g) informace, zda stavební práce byla realizována samostatně účastníkem či s více 

dodavateli a specifikaci plnění, kterou realizoval účastník.    

Z předložených podkladů musí být ve vztahu k uvedené zakázce možné bez pochybností 

posoudit, zda se jedná o významnou zakázku, jak je definována Zadavatelem výše. 

Účastník může splnit výše uvedená kritéria předložením smlouvy s objednatelem a doklady 

o uskutečnění plnění dodavatele (smlouva, předávací protokol stavby apod.), v němž budou 

deklarovány požadované údaje. 

Účastník uvede výhradně dokončené a předané stavby. Pro posouzení rozhodného období 

provádění nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný termín dokončení stavby a termín 

převzetí objednatelem. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, má 

se za to, že stavební práce nebyla provedena v posledních pěti letech. 

Zadavatel si vyhrazuje právo (možnost) ověřit skutečnosti obsažené v doložených dokladech 

u dřívějších objednatelů. 

 

Zadavatel poskytuje účastníkům vzor čestného prohlášení účastníka, které tvoří přílohu č. 4 této 

ZD. 

3.5. Společná ustanovení o prokazování kvalifikace  

Účastník je oprávněn předložit kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Analogicky k § 86 

odst. 3 ZZVZ je účastník, se kterým má být uzavřena smlouva o dílo, povinen předložit originály 

nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace (čestné prohlášení nebo 

vyjmenované doklady), pokud již nebyly ve výběrovém řízení předloženy a pokud si je zadavatel 

vyžádá. 



 
  

Strana 8  

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být ze strany účastníka podepsáno 

statutárním orgánem nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka. 

Doklady prokazující základní způsobilosti podle odst. 3.2 této ZD a profesní způsobilost podle odst. 

3.3 této ZD musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení (tj. před doručením výzvy k podání nabídky 

účastníkovi).  

Pro prokazování kvalifikace lze dále využít možností dle relevantních ustanovení ZZVZ 

(prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob, prokazování kvalifikace v případě společné 

účasti dodavatelů, prokazování kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nebo certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů atd.). 

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1. Základní požadavky zadavatele 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky, na jejíž 

plnění podává nabídku. Nabídková cena bude sestavena na základě výkazu výměr (viz příloha č. 2 

této ZD). 

Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy o dílo v členění: cena v Kč bez DPH, 

sazba a výše DPH v Kč a cena v Kč s DPH. 

4.2. Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena a veškeré její položky musí být stanoveny jako nejvýše přípustné a neměnné. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena konečná, tj. zahrnující jakékoliv případné dodatečné 

náklady účastníka, nepřekročitelná a ve smlouvě o dílo jako cena smluvní.  

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že po podání nabídky na veřejnou zakázku 

a před termínem jejího plnění dojde ke změně relevantních sazeb DPH, a to pouze o hodnotu 

odpovídající této změně. 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. 

Závazný návrh smlouvy o dílo představuje závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 

zakázky a účastníci nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které jsou 

v závazném návrhu smlouvy o dílo výslovně označeny k doplnění [doplní dodavatel], a dále 

s výjimkou identifikace účastníka uvedené v hlavičce návrhu smlouvy o dílo (zejména pokud je 

účastníkem více dodavatelů či fyzická osoba). 

Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo jinou 

osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník toto 

oprávnění v originále nebo úředně ověřené kopii a je nutné, aby bylo součástí smlouvy o dílo. 

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy o dílo není předložením řádného návrhu smlouvy 

o dílo dle požadavku této ZD. Podává-li nabídku více účastníků společně (jako konsorcium 

dodavatelů), návrh smlouvy o dílo musí být podepsán statutárními orgány nebo jinými osobami 

prokazatelně oprávněnými jednat za všechny účastníky podávající nabídku, nebo účastníkem, 



 
  

Strana 9  

který byl ostatními účastníky k tomuto úkonu výslovně zmocněn (nutné doložit originál nebo 

úředně ověřenou kopii plné moci v nabídce).  

Předloží-li účastníka výběrového řízení v nabídce návrh smlouvy zpracovaný v rozporu se 

zadávacími podmínkami této veřejné zakázky, bude vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

Vybraný účastník bude uskutečňovat svou součinnost po podpisu smlouvy o dílo podle pokynů 

zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními 

předpisy. 

5.2. Platební podmínky 

Platební podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. 

6. ZPŮSOB HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK 

6.1. Hodnocení nabídek 

Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 

1 ZZVZ. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria 

hodnocení – nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky - 

s váhou 100 %. 

Jednotlivé nabídky budou seřazeny od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu.  

6.2. Posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení bude zadavatelem posouzeno, 

zda nabídka účastníka splňuje všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení stanovené 

Zadavatelem v této ZD.  

Zadavatel je oprávněn nejprve provést hodnocení nabídek a následně posouzení splnění 

podmínek účasti ve výběrovém řízení u dodavatele, jehož nabídka byla hodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. Pokud v takovém případě vybraný dodavatel podmínky účasti 

ve výběrovém řízení nesplní, provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém 

řízení u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako další v pořadí. 

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

7.1. Poddodavatelé 

Účastník předloží seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné 

zakázky, kde budou uvedeny identifikační údaje daného poddodavatele spolu s identifikací části 

předmětu veřejné zakázky, která má být příslušným poddodavatelem plněna. V opačném případě 

účastník doloží čestné prohlášení o provedení prací vlastními kapacitami. 

Zadavatel poskytuje čestné prohlášení o poddodavatelích, které tvoří přílohu č. 5 této ZD.  

7.2. Obchodní tajemství 

Zadavatel požaduje, aby účastník, v případě, že považuje část své nabídky za své obchodní 

tajemství, pro které má zákonné důvody pro to, aby nebylo uveřejněno v souvislosti s povinností 

zadavatele uveřejňovat uzavřené smlouvy o dílo včetně jejich příloh a dodatků, takové informace 

v nabídce označil a řádně odůvodnil požadavek na jejich neuveřejnění. 



 
  

Strana 10  

8. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8.1. Vysvětlení výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace 

Účastníci jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení výzvy k podání nabídek a 

zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena kontaktní osobě k veřejné zakázce 

(uvedené na úvodní straně této ZD) na uvedenou emailovou adresu nejpozději 3 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později doručené žádosti není zadavatel povinen 

reagovat. Na základě řádně a včas doručené žádosti poskytne zadavatel dodavateli písemné 

vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů. 

Vysvětlení výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace zadavatel poskytne všem 

dodavatelům, a to stejným způsobem jako výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentace.  

Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení výzvy k podání nabídek a zadávací 

dokumentace i bez předchozí žádosti. 

Jiný způsob komunikace (např. osobní jednání) je zcela vyloučen.   

8.2. Změny a doplnění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace 

Kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek může zadavatel přistoupit ke změně nebo doplnění 

výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace. 

9. PODÁNÍ NABÍDEK, LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

9.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 13. 12. 2024 v 16 hodin. 

9.2. Podání nabídek 

Nabídky na veřejnou zakázku se podávají v elektronické podobě ve lhůtě pro podání nabídek 

v souladu s touto výzvou. Účastník zašle nabídku obsahující dokumenty dle bodu 2.1. této ZD na 

e-mail: veronika.klozova@gmail.com.  

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu analogicky dle § 28 odst. 1 

písm. g) ZZVZ, které účastník uvede do podepsané smlouvy o dílo, jejíž vzor tvoří příloha č. 3 této 

ZD.  

Účastník může do výběrového řízení podat pouze jedinou nabídku, a pokud podá nabídku, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

9.3.  Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je neveřejné a bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

10. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy o dílo předložil kopii pojistné 

smlouvy nebo kopii pojistného certifikátu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody 




